

< 65 * 4 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 4 213 423 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 4 213 423 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Форма по МДС 81-35.2004

Объект: МБОУ "Низовская СОШ" расположенная по адресу: Калининградская обл., Гурьевский район, пос. Низовье, ул. Калининградская, д.1а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на ремонт фасада

Сметная стоимость: **4213423** руб.
Нормативная трудоемкость: **3515.3754** чел.ч
Сметная заработная плата: **850264** руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-II квартал по НБ: "ГЭСН-2020 с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 407/пр)".
Территориальный каталог текущих цен Калининградской области за II квартал 2021 г. Цены в номенклатуре КСР

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	ГЭСН 08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	100 м2		7.1	17 374.80	123 361
1. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0875	0.62125	318.61	198
1. 2.	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	50.025	355.1775	226.07	80 295
1. 3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0875	0.62125	<u>828.85</u>	<u>515</u>
			(1)			318.61	198
1. 4.	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0.009	0.0639	10 467.59	669
1. 5.	01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0.035	0.2485	124 633.72	30 971
1. 6.	11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщины	м2	3.4	24.14	451.98	10 911
		<i>Накладные расходы</i>				99%	79 688
		<i>Сметная прибыль</i>				= (110*0.9)	
						58.65%	47 209
		<i>Всего с НР и СП</i>				= (69*0.85)	250 258

< 65 * 4 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т		0.2485	124 633.72	30 971
		Объем: 7.1*0.035					
3.	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3		0.0639	10 467.59	669
		Объем: 7.1*0.009					
4.	ГЭСНр 69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 шт.		2.13	1 199.68	2 555
		Объем: 710/10*3					
4. 1.	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	5.36	11.4168	223.82	2 555
		Накладные расходы				92%	2 351
		Сметная прибыль				44%	1 124
		Всего с НР и СП					6 030
5.	ГЭСНр 69-5-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 шт.		2.13	23 712.68	50 508
5. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.32	17.7216	397.22	7 039
5. 2.	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	20.8	44.304	234.54	10 391
5. 3.	91.06.06-015	Автогидроподъемники, высота подъема свыше 35 м	маш.-ч	8.32	17.7216	2 158.64	38 255
		(1)				397.22	7 039
5. 4.	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0.4	0.852	2 185.90	1 862
		Накладные расходы				92%	16 036
		Сметная прибыль				44%	7 669
		Всего с НР и СП					74 213
6.	ГЭСНр 58-20-3	Смена обделок из листовой стали (брандмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м	100 м		0.899	17 224.80	15 485
		Удал.ресурсы: 08.3.05.05					
6. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.25	0.22475	357.34	80
6. 2.	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	70.25	63.15475	223.82	14 135
6. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.18	0.16182	406.73	66
		(1)				372.40	60
6. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.06293	828.85	52
		(1)				318.61	20
6. 5.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.004	0.003596	63 946.54	230
6. 6.	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0.012	0.010788	92 868.59	1 002
		Накладные расходы				90%	12 794
		Сметная прибыль				46%	6 539
		Всего с НР и СП					34 817
7.	ГЭСНр 58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м		1.0118	10 147.08	10 267
7. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.121416	354.47	43
7. 2.	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	41.41	41.898638	223.82	9 378

< 65 * 4 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
7. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.08	0.080944	406.73 372.40	33 30
7. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.04	0.040472	828.85 318.61	34 13
7. 5.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.004	0.0040472	63 946.54	259
7. 6.	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0.006	0.0060708	92 868.59	564
		<i>Накладные расходы</i>				90%	8 479
		<i>Сметная прибыль</i>				46%	4 334
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 080
8.	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	п.м		101.18	177.62	17 972
9.	08.3.05.05-0081	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм Объем: 0.899*0.412	т		0.3704	139 367.41	51 622
10.	ГЭСНр 62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов и откосов простых от известковой окраски: с земли и лесов Объем: 616.8+23.47	100 м2		6.4027	3 632.45	23 257
10. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	17.8	113.96806	204.07 90% 46%	23 257 20 931 10 698 54 887
11.	ГЭСН 15-01-080-01	Устройство наружной теплоизоляции зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю толщиной плит до: 50 мм Объем: 495.94+46.95+107.47 Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15	100 м2		6.504	200 315.50	1 302 852
11. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	24.4	158.6976	360.99	57 289
11. 2.	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	370.7715	2411.4978 36	234.54	565 593
11. 3.	91.06.03-057	Лебедки электрические тяговым усилием 122,62 кН (12,5 т)	маш.-ч (1)	5.175	33.6582	539.60 318.61	18 162 10 724
11. 4.	91.06.05-052	Погрузчики одноковшовые на пневмоколесном ходу	маш.-ч (1)	9.6125	62.5197	1 526.56 372.40	95 440 23 282
11. 5.	91.14.02-004	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15т	маш.-ч (1)	9.6125	62.5197	1 281.95 372.40	80 147 23 282
11. 6.	91.21.22-194	Машины листогибочные специальные (вальцы)	маш.-ч	0.25	1.626	58.11	94
11. 7.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.1	0.6504	21.73	14
11. 8.	01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	4.492	29.215968	239.61	7 000
11. 9.	01.7.15.07-0003	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт	0.89	5.78856	10.41	60
11. 10.	01.7.15.07-0131	Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10x120 мм	10 шт	120	780.48	43.20	33 717
11. 11.	01.7.15.08-0003	Заклепки СТД-985	кг	0.006	0.039024	226.98	9
11. 12.	01.8.01.06-0001	Сетка армирующая фасадная, плотность 165 г/м2	м2	134.75	876.414	39.12	34 285

< 65 * 4 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
11. 13.	04.3.02.09-1526	Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм	кг	400	2601.6	25.05	65 170
11. 14.	07.2.06.06-0071	Профиль алюминиевый, цокольный ширина 50 мм, длина 2500 мм	м	3.26	21.20304	94.40	2 002
11. 15.	08.3.05.05-0055	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,55 мм	т	0.004	0.026016	127 826.77	3 326
11. 16.	11.3.03.13-0031	Уголок ПВХ с стеклосеткой	м	6	39.024	27.80	1 085
11. 17.	14.1.06.04-0001	Клей для приклеивания минеральной ваты	кг	600	3902.4	27.69	108 057
11. 18.	14.1.06.04-0017	Клей универсальный для систем утепления	кг	831.95	5411.0028	20.19	109 248
11. 19.	14.3.02.05-0105	Краска силикатная для наружного применения декоративных и реставрационных малярных покрытий на наружных минеральных поверхностях здания	л	44.92	292.15968	396.58	115 865
11. 20.	14.4.01.10-0003	Грунтовка на силикатной основе, для минеральных оснований перед наложением тонкослойных силикатных штукатурных покрытий и красок	кг	25.42	165.33168	293.58	48 538
11. 21.	14.4.01.15-0004	Грунтовка полимерная, для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата	кг	12.71	82.66584	123.56	10 214
11. 22.	14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	1.96	12.74784	378.52	4 825
		<i>Накладные расходы</i>				90%	560 594
		<i>Сметная прибыль</i>				=(100*0.9)	
						41.65%	259 430
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(49*0.85)	2 122 876
12.	12.2.05.10-0012	Плиты из минеральной ваты теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна, для теплоизоляции штукатурных фасадов, толщина 40-200 мм	м3		53.5	8 710.70	466 022
		Объем: (495.94*0.1+46.95*0.05)*1.03					
13.	ФССЦ 12.2.05.06-1040	Плиты пенополистирольные теплоизоляционные, тип Р ППС 35	м3		11.0694	8 047.94	89 086
		Объем: 107.47*0.1*1.03					
14.	ГЭСН 15-04-048-01	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из микроминерала (размер зерна до 0,7 мм)	100 м2		6.168	13 094.80	80 769
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15					
14. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3375	2.0817	318.61	663
14. 2.	1-100-46	Средний разряд работы 4,6	чел.-ч	42.1935	260.24950	274.78	71 511
14. 3.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.45	2.7756	17.30	48
14. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.3375	2.0817	<u>828.85</u>	<u>1 725</u>
			(1)			318.61	663
14. 5.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.056	0.345408	21.73	8
14. 6.	14.4.01.03-0101	Состав грунтовочный на латексной основе	т	0.018	0.111024	67 340.38	7 476
		<i>Накладные расходы</i>				90%	64 957
		<i>Сметная прибыль</i>				=(100*0.9)	
						41.65%	30 060

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

=(49*0.85)

Всего с НР и СП

175 786

15.	04.3.01.02-0003	Состав пастовый минеральный или полиминеральный декоративный для отделки фасадов, внутренних стен и потолков на латексной основе с наполнителем из: микроминерала (размер зерна 0,7 мм)	т	1.542	60 747.09	93 672
-----	-----------------	---	---	-------	-----------	--------

Объем: 6.168*0.25

16.	ГЭСНр 61-10-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.2	44 014.84	8 803	
16.1.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	171.2	34.24	228.89	7 837
16.2.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.71	0.142	17.30	2
16.3.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.07	21.73	2
16.4.	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2.2	0.44	2 185.90	962
		Накладные расходы				89%	6 975
		Сметная прибыль				44%	3 448
		Всего с НР и СП					19 226

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	2 367 871
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 367 871
. МАТЕРИАЛОВ -	750 014
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1; %=92 - по стр. 4, 5; %=90 - по стр. 6, 7, 10, 11, 14; %=89 - по стр. 16)	772 803
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58.65 - по стр. 1; %=44 - по стр. 4, 5, 16; %=46 - по стр. 6, 7, 10; %=41.65 - по стр. 11, 14)	370 512
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 511 186
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	3 511 186
НДС 20%	20 702 237
ВСЕГО С НДС	4 213 423
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	772 803
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	370 512

Проверил: Ведущий инженер сметчик МБУ «Служба заказчика ГГО»

(должность, подпись, Ф.И.О)

Н.Г. Удрэ

